П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Регламент
Народного Собрания Республики Дагестан

Народное Собрание Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Регламент Народного Собрания Республики Дагестан от 28 сен

тября 1995 года (с изменениями, внесенными постановлениями Народного Собра

ния Республики Дагестан от 24 июня 1999 года № 44-П НС, 28 июня 2001 года

№ 494-П НС, 24 июня 2004 года № 249-Ш НС, 24 мая 2005 года № 424-Ш НС,

20 октября 2005 года № 491-III НС, 25 апреля 2006 года № 631-III НС, 26 апреля

2007 года № 22-IV НС, 27 сентября 2007 года № 132-IV НС, 27 марта 2008 года

№ 248-IVHC, 25 ноября 2008 года № 399-IV НС, 29 апреля 2010 года № 751 -IV НС,

24 февраля 2011 года № 935-IV НС, 28 апреля 2011 года № 32-V НС, 17 ноября

2011 года № 202-V НС, 22 февраля 2012 года № 257-V НС, 29 марта 2012 года

№ 272-V НС, 31 мая 2012 года № 325-V НС, 28 Сюня 2012 года № 352-V НС,

28 февраля 2013 года № 496-V НС, 30 января 2014 года № 734-V НС, 24 апреля

2014 года № 839-V НС, 25 декабря 2014 года № 993-V НС, 26 марта 2015 года

№ 1062-V-HC, 26 апреля 2016 года № 1333-V НС, от 27 октября 2016 года № 32-VI НС,

от 22 декабря 2016 года № 115-VI НС, от 22 февраля 2017 года № 169-VI НС, от

30 марта 2017 года№ 199- VT НС) следующие изменения:

1) в части пятой статьи 1 слова «28 человек» заменить словами «32 человек»;

2) в части пятой статьи 73 слово «субъектом» заменить словами «субъектом

(субъектами)»;

3) дополнить статьей 73.1 следующего содержания:

«Статья 73.1. Состав субъектов права законодательной инициативы при по

ступлении законопроекта в Народное Собрание может быть дополнен другими

субъектами права законодательной инициативы. Включение в состав субъектов пра

ва законодательной инициативы нового субъекта допускается до окончания срока

представления в ответственный комитет отзывов, замечаний и предложений по за

конопроекту, установленного частью первой статьи 76 настоящего Регламента, и

осуществляется по письменному заявлению на имя Председателя Народного Собра

ния при наличии письменного согласия субъекта (субъектов) права законодательной

инициативы, внесшего (внесших) законопроект в Народное Собрание.»;

4) в части четвертой статьи 75 слова «представитель соответствующего субъ

екта права законодательной инициативы» заменить словами «представитель (пред

ставители) соответствующего субъекта (соответствующих субъектов) права законо

дательной инициативы»;

5) в части третьей статьи 76 слово «субъектом» заменить словами «субъектом

(субъектами)»;

6) в статье 79 слово «субъекту» заменить словами «субъекту (субъектам)»;

7) в части первой статьи 88 слово «субъекту» заменить словами «субъекту

(субъектам)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли

кования.

Председатель Народного Собрания
Республики Дагестан г X. Шихсаидов

г. Махачкала V; /
20 декабря 2017 года
№  414 - VI НС